

عنوان مقاله:

بررسی وضعیت و موانع تولید گیاهان دارویی در ایران

محل انتشار:

نهمین همایش سراسری کشاورزی و منابع طبیعی پایدار (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسندگان:

علی رحیمی - باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان، واحد یاسوج، دانشگاه آزاد اسلامی، یاسوج، ایران. دکتری فیزیولوژی گیاهان زراعی دارویی

عباس صلاحی اردکانی - مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد، یاسوج، ایران

محسن جعفری نژادبسطامی - کارشناس ارشد آلودگی محیط زیست، ایران. کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد

جمشید عبدی پور - کارشناس ارشد آلودگی محیط زیست، ایران. کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد

خلاصه مقاله:

گرایش به استفاده از گیاهان دارویی روز به روز در حال افزایش است چون بسیاری از داروهای مصنوعی و موادشیمیایی که در طب مدرن استفاده میشوند، عوارض بسیاری داشته و اثرات آنها موقتی است. علاوه بر اهمیت روز افزون گیاهان دارویی در سطح جهان که به سرعت جانشین بسیاری از داروهای شیمیایی میشود، صادرات این گیاهان نیز می-تواند منبع بزرگی از درآمد ارزی برای کشور باشد. ایران با برخورداری از سابقه تاریخی و استعدادهای بالقوه جغرافیایی، اقلیمی و تنوع گونه های گیاهی می تواند پاسخگوی نیازهای جامعه بشری در زمینه گیاهان دارویی باشد. علاوه بر زعفران، مهمترین گیاهان دارویی صادراتی ایران در سالهای اخیر زیره سبز، آویشن، بادرنجبویه، انیسون، بابونه، اسفرزه، بومادران، گلختمی، زوفا، مریم گلی، کتیرا، آنغوزه، شیرین بیان، تلخ بیان، مورد، برگ کنار، سقز، علف گاوزبان، آنغوزه و گل ساعتی، باریجه، زرد، موسیر، مستکی، وشا، انچوچک، گز علفی، شکر تیغال، برگ کنار، حنا و انزروت بوده. اهمیت، جایگاه و نقش روبه تزاید گیاهان دارویی در مدیریت پایدار به خصوص در ابعاد کلان توسعه اقتصادی، زیست محیطی، بهداشتی (خود کفاییداروئی)، اشتغال، امنیت غذائی و ذخایر ژنتیکی در عرصه ملی و جهانی به حدی است که میتوان امروزه روند تعمیق، احیاء و نقش آنرا به ویژه در تامین دارو به عنوان یکی از شاخصه های توسعه در کشور مدنظر قرار داد. در ایران مشکلات بسیاری برایتولید گیاهان دارویی وجود دارد که باید در جهت رفع این مشکلات چاره های اندیشیم. تولید زراعی بهینه، پتانسیل یابی مناطقمستعد تولید هر گیاه دارویی، حمایت از شرکت های تولیدکننده مواد اولیه با استانداردهای جهانی، ایجاد مزارع کشت و صنعت نمونه گیاهان دارویی در کشور و همگی میتوانند از راهکارهای موثر تولید گیاهان دارویی در ایران باشند.

کلمات کلیدی:

گیاهان دارویی، تولید، درآمد ارزی، صادرات، مشکلات، طب مدرن

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/918754>



